
Preisliste 2016 für die Jugendherberge Wüstewohlde für Teilnehmer/innen von Jugend- und Sport-
gruppen, Schulklassen und Kindertagesstätten aus Bremer haven
Kosten für Unterkunft und Verpflegung
(Änderungen vorbehalten, es gelten die jeweiligen Preise und Bedingungen der in der Einrichtung aushängenden Gebührensätze)

Übernachtungspreise (Übernachtung nur mit Frühstück)

1. Jugendherberge

Jugendherberge VP / ab 4 ÜN VP / ab 11 ÜN
Junior* Kinder** Junior* Junior*

Übernachtung (ÜN) 11,00 € 11,00 € 9,50 € 8,00 €
Frühstück (F) 5,20 € 3,50 € 5,20 € 5,20 €
Mittagessen 5,50 € 5,50 €
Abendbrot 5,50 € 5,50 €
Gebühr 16,20 € 14,50 € 25,70 € 24,20 €

*  Schulklassen, Verbände, Jugendgruppen v. 6-26 J., Senioren ab 27 J. zahlen einen Aufpreis von 3,50 € pro ÜN

** Die Kinderpreise gelten ausschließlich für Kinder in Familien von 3 - 5 Jahren (Kleinkindergruppen s. u.)

Jugendherberge

Übernachtung
Frühstück 
Mittagessen
Abendbrot
Gebühr

Gruppen ab 20 Personen ab 4 Ü/VP  erhalten im April, Juli, August und Oktober 1 Freiplatz.
(Schließungszeit: 01.11. bis 30.03.; ggf. Unterkunft und Verpflegung nach Absprache in den Monaten November u. März)

2. Zeltplatz

Übernachtung in Zelten des Amtes für Jugend, Familie und Frauen     6,00 €
Übernachtung in eigenen Zelten   5,00 €
Familienpreis (Übernachtung in Zelten des Amtes für Jugend, Familie und Frauen)   20,00 €
Familienpreis (Übernachtung in eigenen Zelten)   18,00 €

3. Sommerhäuser

Übernachtung  10,00 €
Familienpreis (pro Übernachtung) 32,00 €

Ausleihe von Bettwäsche (Übernachtung in der Herberge u. in den Sommerhäusern nur mit 3-teiliger Bettwäsche)

Bettwäsche 3,50 €

Tagesgäste: Für den Aufenthalt auf dem Gelände wird ein pauschales Benutzungsentgelt von  2,50 €  pro Tag erhoben.

Verpflegungspreise

1. Vollverpflegung / Einzelmahlzeiten

VP
Junior

Frühstück 5,20 €
Mittagessen 5,50 €
Abendbrot 5,50 €
Gebühr 16,20 €

2. Sonstige Verpflegungspreise

Marschverpflegung/Lunchpaket 5,50 € Kaffee (1,0 L.) 4,00 €
2,00 € Kaffee (1,5 L.) 5,00 €
3,80 € Tee (1,0 L.) 2,50 €
1,80 € Tee (1,5 L.) 3,00 €

Sonderverpflegung (auch vegane Kost) ist nach Absprache mit der Herbergsleitung zu einem höheren Preis möglich.

Die Zusage für Mittagessen und Abendbrot kann nur unter der Voraussetzung erteilt werden, dass die Küche in Betrieb ist.

Wünschen Sie weitere Informationen, setzen Sie sich bitte  mit der Leitung der Jugendherberge, 
Tel. 04708/234, in Verbindung.

ÜN / F

von 3-5 Jahre
Kleinkindergruppe

10,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

21,00 €

Bohnenkaffee/Tee und Kuchen
Kännchen Bohnenkaffee/Tee

Fruchtsaftgetränk (2 Liter)


